Комитет образования, культуры, спорта и работы с молодёжью
Администрации города Костромы

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Костромы
« Детский сад № 29»
Ул. Терешковой, 47, г. Кострома, Костромская область, 156002,
Тел. / факс ( 4942 ) 55-53-03, E-mail:sad_29@bk.ru

ПРИКАЗ

от 24.09.2013 года                                                                                          №  118

	О введении и реализации федерального
государственного образовательного
стандарта дошкольного образования в детском саду,
реализующего образовательную
программу дошкольного образования

             В целях обеспечения введения и реализации федерального государственного стандарта дошкольного образования в образовательных учреждениях Костромской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственного по вопросам подготовки и внедрения федерального образовательного стандарта ( далее ФГОС ) дошкольного образования, заведующего Чигареву М. В..
2. Обеспечить деятельность ДОУ, реализующих образовательную программу дошкольного образования в 2014 учебном году на основе программ, разработанных с учетом ФГОС дошкольного образования.
2. Создать рабочую группу по введению и по переходу на ФГОС в ДО.
СРОК: до 26.12.2013 года.
3. Разработать и утвердить Положение о рабочей группе  по введению ФГОС ДО.
СРОК: до 02.12.2013 года
4. Разработать и утвердить план действий по обеспечению, введения и реализации ФГОС  в детском саду, реализующего образовательную программу дошкольного образования.
5. Обеспечить реализацию плана ( план – график « Дорожную карту ») мероприятий по подготовке к внедрению ФГОС в детском саду.
СРОК: до 27.12.2013 года.
6. Обеспечить контроль за реализацией плана мероприятий по введению и реализации ФГОС в детском саду.
7. Разработать программу развития детского сада и образовательную программу ДО, согласно ФГОС.
СРОК: до 01 сентября 2014 года.

- 2 –

8. Внести изменения и утвердить в годовой методический план мероприятий, ориентированных на реализацию образовательной программы, введения ФГОС ДО.
9. Сформировать план график повышения квалификации педагогов в в рамках       подготовки внедрения ФГОС ДО в ДОУ.
СРОК: до 01.03.2014 года.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий: __________________ М. В. Чигарева

[bookmark: _GoBack]